Ibi, Dignitatibus distinctis. 3

Notat Decian. respons. 80. vol. 3. num. 23. ad hoc, quod nullus iudex debet apponere falcem in messem alienam, quia potestates sunt distinctæ; faciunt quæ cogerit Rebus. ad leg. Gallia, in proœmio Glossa 1. nu. 61.

In Glossa, verbo, Discrevit, ibi, 4

Appellaretur. Docet Glossa in temporalibus non appellari ad Papam, quam dicit notabilem Abb. in cap. 1. nu. 7. de constit. limitans, nisi ratione peccati contra iustitiam denegatam, adiretur Papa contra Imperatorem; ut prosequitur latè Decius in cap. Novit. nu. 8. de judicijs.

C A P. De capitulis. IX.

S V M M A R I V M.

- 1 Leo 4- quis fuerit?
- 2 Lex Imperialis, deficiente Canone, an servetur in Ecclesia?
- 3 Aliquid pro certo quando habeatur?
- 4 Imperatores appellabantur Pontifices?

IN superscriptione, ibi, Leo 4. 1
Qui fuit patria Romanus, patre Rodulpho, creatus anno 848. secundum Platinam, aut 845. secundum Alphonsum Chacon in vitis, & gestis Pontificum, & adde juxta eosdem authores Pontificatus sui principio magnam sancti-

sanctitatis, ac prudentiæ declarandæ materiam nactum esse. Romæ iuxta ædem Sanctæ Lucie in Orthea, basiliscus (quem latini regulum appellare possunt) dirum serpentis genus, est ortus, qui venenato suo halitu, omnibus qui ad cavernam eius ascendebant, repentinum afferebat interitum, itaq; trepidantibus ad tantum periculum universis, Pontifex solemnij iunio, ac precatione perfectis, in die Assumptionis Virginis Mariæ, e patriarchio exijt, & cum hymnis, ac canticis, sancta præcedente imagine, ad Basilicam sancti Adriani cum clericis processit, inde ad Basilicam sanctiss. Virginis ad præsepe perrexit; & cum ad speluncam ubi cubare serpens dicebatur, appropinquasset, caterva fidelium, qua stipabatur, subsistere iussa, interitus animo ad os cavernæ, unde pestifer erūpebat afflatus accessit, atq; oculis, & palmis in cœlum intentis, repente exitiale virus serpentis evanuit. Postea incendium illud signo crucis extinxit: quod diu per domos Saxonum, & Longobardorum vagatum D. Petri Basilicæ appropinquabat. Hoc autem factum est 8. die ab Assumptione Beatæ Deigenitricis, qui dies postea ut festus celebratur.

2 **In textu.** Refert hunc textum *Rebus. ad leg. Gallie* in proœmio *Glossa 1. nu. 55.* & collige ex illo leges Imperiales, deficienti Canone, esse servandas in foro ecclesiæ, de quo *Fortun. de vlt. fin. illat. 13.* Contrarium tamen, & melius docet *Tiraq. de primog. q. 44. nu. 3.* nisi tales leges fuerint à Pontifice approbatæ. Integram originem textus vide apud *Baron. tom. 10. annal. anno Christ. 847. nu. 11. vers. de capitulis,* cum quo prosequere. Adde posita ad *cap. Vestram 13. nu. 4. infra eadem dist.*